
LANDESÄRZTEKAMMER BADEN-WÜRTTEMBERG 
KÖRPERSCHAFT DES ÖFFENTLICHEN RECHTS 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
Satzung  

zur Festsetzung des Beitragsfaktors  
vom 13. Dezember 2023 

 
 
 

Aufgrund von § 9 Absatz 1 des Heilberufe-Kammergesetzes in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 16. März 1995 (GBl. S. 314), zuletzt geändert durch Artikel 11 
der 10. Anpassungsverordnung vom 21. Dezember 2021 (GBl. BW 2022, S. 1, 2) hat 
die Vertreterversammlung der Landesärztekammer Baden-Württemberg am 
25. November 2023 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 

Der Beitragsfaktor nach § 3 Abs. 1 der Beitragsordnung beträgt 0,58 vom Hundert. 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. Gleichzeitig wird die Satzung zur Festsetzung 
des Beitragsfaktors vom 18.12.2019 (ÄBW 2020 S. 31) aufgehoben. 

 
 

Die vorstehende Satzung der Landesärztekammer Baden-Württemberg zur Änderung 
der Festsetzung des Beitragsfaktors wird nach Genehmigung mit Erlass des 
Ministeriums für Soziales, Gesundheit und Integration Baden-Württemberg vom 
4. Dezember 2023, Az.: 31-5415.2-006/1, hiermit ausgefertigt und bekannt gemacht.  

 
Stuttgart, den 13. Dezember 2023 
 
 
 
 
 
 
Dr. med. W. O. Miller Dr. med. Robin T. Maitra 
Präsident Schriftführer 

 
 

 


